
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

18/12/2025 
Edição nº 230 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 3 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

18/12/2025 
Edição nº 230 Ano XIV 

  
 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 312/2025 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 156/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 74/2025, dando outras 
providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 196/2025. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 156/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 74/2025 que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à Internet e 
telefonia fixa digital, com instalação, configuração, manutenção e suporte técnico, para atendimento 
das Secretarias e Unidades da Administração Pública Municipal. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

M C REBUSSI 444.840,00 

 

Total da aquisição 444.840,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 17 de dezembro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

18/12/2025 
Edição nº 230 Ano XIV 

  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 163/2025 

DISPENSA Nº 35/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, 

ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 

163/2025, Dispensa n° 35/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. III, alínea "a". 

 

OBJETO: Aquisição de bicicletas para a premiação do Projeto de Coleta de Materiais 

Recicláveis e Projeto Todos Contra a Dengue. 

 

VENCEDORES: 

 

E A MELZZI MARCHINI ME R$ 616,80 

J. RAIMUNDO E CIA LTDA R$ 1.900,00 

ANTONIO MARCOS DE SOUZA MOVEIS E ELETROS LTDA R$ 6.816,00 

TOTAL R$ 9.332,80 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 
7 6 Un Jogo interativo pais e filhos STOP com 

cartelas e canetas apagáveis. 
R$ 
45,90 

R$ 
275,40 

8 6 Un Jogo das sombras de animais contendo 
30 peças de madeira. 

R$ 
56,90 

R$ 
341,40 

J. RAIMUNDO E CIA LTDA A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

18/12/2025 
Edição nº 230 Ano XIV 

  
 

 

2 4 Un Bicicleta aro 14 em alumínio, cor unissex 
com regulagem de banco, pedais em 
plástico, protetor de corrente, registro no 
INMETRO. Simples, uma marcha 
(monomarcha), com corrente e coroa de 
aço. 

R$ 
475,00 

R$ 
1.900,00 

ANTONIO MARCOS DE SOUZA MOVEIS E ELETROS LTDA 
1 2 Un Bicicleta aro 12, cor unissex, rodinhas 

laterais fixas ou removíveis, freios a 
tambor ou similar (adequado para 
crianças pequenas), protetor de 
corrente, registro no INMETRO. 

R$ 
252,00 

R$ 
504,00 

3 1 Un Bicicleta aro 16 em alumínio, cor unissex 
com regulagem de banco, pedais em 
plástico, protetor de correte, registro no 
INMETRO. Com kit de proteção 
(capacete e joelheiras). 

R$ 
515,00 

R$ 
515,00 

4 1 Un Bicicleta aro 20 em alumínio, cor unissex 
com regulagem de banco, rodinhas 
acessórias, pedais em plástico, protetor 
de correte, registro no INMETRO. Com 
kit de proteção (capacete e joelheiras). 

R$ 
545,00 

R$ 
545,00 

5 5 Un Bicicleta aro 24 em alumínio, cor unissex 
com regulagem de banco, pedais em 
plástico, protetor de correte, registro no 
INMETRO. Com kit de proteção 
(capacete e joelheiras). 

R$ 
670,00 

R$ 
3.350,00 

6 2 Un Bicicleta aro 29 em alumínio, cor unissex 
com regulagem de banco, pedais em 
plástico, registro no INMETRO, 18 
marchas com corrente e coroa de aço.  

R$ 
951,00 

R$ 
1.902,00 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 18 de dezembro de 2025. 

     

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
08

3-
67

0D
-C

0A
8-

F
E

96



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0083-670D-C0A8-FE96

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 18/12/2025 16:49:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0083-670D-C0A8-FE96

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0083-670D-C0A8-FE96

